Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования села Марково»

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru

П Р И К А З

От   30.09.2024 г.                                                                                             № 04/264 -од

Об утверждении      рабочих  программ

 родных языков на 2024-2025 учебный год

                         В соответствии с  частью 4 статьи 14 Федерального закона № 273-ФЗ

изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, с целью

формирования познавательного интереса и уважительного отношения к родному

языку, а через него – к родной культуре, к свершениям и традициям своего народа,

осознание исторической преемственности поколений, своей ответственности за

сохранение культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую программу  дополнительного образования  «Эвенский

язык (родной)» для  воспитанников интерната 2 - 8  классов на 2024-2025

учебный год. Приложение 1.

2. Утвердить программу «Нелтэн» обучения дошкольников эвенскому  языку

(старшая и подготовительная группы) на 2024-20245 учебный год.

Приложение 2.

3. Утвердить списки воспитанников обучающихся  по программам изучения

родных языков на 2024-2025 учебный  год. Приложение 3.

4. Евсеевой Т.Д.  педагогу дополнительного образования   осуществлять

образовательную деятельность в соответствии с содержанием рабочих

программ утвержденных настоящим приказом.

5. Самохваловой Т.А. заместителю директора по  воспитательной работе

отредактировать списки обучающихся в АИС «Навигатор дополнительного

образования детей Чукотского автономного округа»

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Самохвалову Т.А.

Руководитель        Директор   МБОУ

организации         «Центр образования с. Марково»                            Алтухова А.В.
                                                       (должность)                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)

mailto:school-markovo@mail.ru

		2025-01-09T14:49:17+1200
	Алтухова Алёна Васильевна
	Я подтверждаю этот документ